
quarta-feira, 3 de agosto de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (144) – 169

 SERVIÇO MUNICIPAL 
DE TRANSPORTES COLETIVOS
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n °003/2016.
Tornamos a publico e a todos interessados que o objeto do 

Pregão Presencial, contratação de empresa para fornecimento 
parcelado de pneus novos, conforme especificações do Edital, 
foi adjudicado pelo pregoeiro responsável e homologado pela 
presidência executiva da Autarquia, face ao pleno atendimento 
a legislação pertinente, como segue:

CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA, pneu 
novo 275/80R 22,5 marca Pirelli, modelo MC-01 no valor de R$ 
1.260,00 a unidade, pneu novo 295/80R 22,5 marca Formula, 
modelo driver, no valor de R$ 1.264,00 a unidade.

CANTU COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA, pneu novo 
215/75R 17,5 marca Aeolus, modelo AGB20, no valor de R$ 
675,00 a unidade, pelo período de 12 (doze) meses.

Araras, 02 de Agosto de 2016
Luiz Roberto Viganó – Presidente Executivo – TCA
SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE 

ARARAS
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Constitui o objeto deste contrato a contratação de 

empresa para fornecimento parcelado de 250 unidades de pneus 
novos 275/80R 22,5 e 10 unidades de pneus novos 295/80R 
22,5, conforme especificações do Edital por doze (12) meses.

Data do Ajuste: 02 de Agosto de 2016
Fornecedor: CPA Comercial e Importadora de Pneus Ltda
Valor do Contrato: R$ 327.640,00
Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2016
Motivo: Menor Preço
Araras, 02 de Agosto de 2016
Luiz Roberto Viganó - Presidente Executivo – TCA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Constitui o objeto deste contrato a contratação 

de empresa para fornecimento parcelado de 40 unidades de 
pneus novos 215/75R 17,5, conforme especificações do Edital 
por doze (12) meses.

Data do Ajuste: 02 de Agosto de 2016
Fornecedor: Cantu Comercio de Pneumáticos Ltda
Valor do Contrato: R$ 27.000,00
Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2016
Motivo: Menor Preço
Araras, 02 de Agosto de 2016
Luiz Roberto Viganó - Presidente Executivo – TCA

 ARUJÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/16 – LICITAÇÃO ANULADA
Prefeitura Municipal de Arujá, 02 de Agosto de 2016

 ATIBAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA

 Assunto: Inadimplemento das Obrigações - Processo n.º 
05.401/16 - Pregão Eletrônico n.º 039/16 - Em relação a autoriza-
ção de fornecimento 2.800/16, referente à aquisição de materiais 
hospitalares – lista 15/2015, destinados às Unidades de Saúde, 
com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses, nos 
termos do edital do Pregão Eletrônico n.º 039/16 e de acordo com o 
relatado pela Secretaria de Saúde nos autos do processo, LITORALM 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 18.941.818/0001-74, para apresentar defesa prévia, no 
prazo de 10 (dez) dias úteis, sob pena de aplicação das penalida-
des cabíveis. Outrossim, ficam os autos com vistas franqueadas à 
empresa para fins de direito. Secretaria de Administração - 02 de 
agosto de 2016. João Alberto Siqueira Donula – Diretor do Departa-
mento de Compras e Licitações.

 AVANHANDAVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AVANHANDAVA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo nº 013/2016
Pregão Presencial nº 010/2016
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais perma-

nentes destinados a Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
anexo I.

HOMOLOGO a decisão proferida pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio e ADJUDICO, com base na manifestação do Departamento 
Jurídico, para que produza seus regulares efeitos, o objeto da pre-
sente licitação as empresas: JCF Marana ME, sagrou-se vencedora 
nos itens 07, 10, 18, 19, 23 e 28 perfazendo o total de R$ 3.953,00 
(três mil novecentos e cinquenta e três reais); JV Golgheto Móveis 
Ltda ME, sagrou-se vencedora nos itens 05, 08, 14 e 15 perfazendo 
o total de R$ 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta reais); TK 
Produtos e Equipamentos Médicos Ltda ME, sagrou-se vencedora 
no item 20,24, 25, 27 e 29 perfazendo o total de R$ 7.373,00 (sete 
mil, trezentos e setenta e três reais); Comercial Eliane EIRELI ME, 
sagrou-se vencedora nos itens 02, 04, 09, 11 e 13 perfazendo o total 
de R$ 6.288,00 (seis mil, duzentos e oitenta e oito reais); Cirúrgica 
Odonto Vida Ltda EPP, sagrou-se vencedora nos itens 12, 17, 26, 
30 perfazendo o total de R$ 16.376,00 (dezesseis mil, trezentos 
e setenta e seis reais); Oliveira Comércio, Médicos Hospitalares e 
Odontológicos EIRELI, sagrou-se vencedora no item 16, perfazendo 
o total de R$ 466,00 (quatrocentos e sessenta seis reais); E. M. 
Marques Informática EPP sagrou-se vencedora no item 01, 03 e 06, 
perfazendo o total de R$ 16.430,00 (dezesseis mil, quatrocentos e 
trinta reais) e; K. C. R. S. Comércio de Equipamentos EIRELLI EPP, 
sagrou-se vencedora no item 21 e 22 perfazendo o total de R$ 
3.610,00 (três mil, seiscentos e dez reais). Os itens 06,12 e 26 foram 
fracassados. Avanhandava/SP, 02 de Agosto de 2016.Sueli Navarro 
Jorge - Prefeita Municipal

 BARBOSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA

 COMUNICADO
PROCESSO n.º 44/2016
PREGÃO PRESENCIAL n.º 12/2016
EDITAL n.º 35/2016
JOÃO DOS REIS MARTINS, Prefeito Municipal de Barbosa, no 

uso de suas atribuições legais, comunica a todos os interessados 
que acha-se aberta Licitação, cuja modalidade será PREGÃO PRE-
SENCIAL n.º 12/2016, PROCESSO n.º 44/2016, EDITAL n.º 35/2016, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO, 
PARA RECONHECIMENTO DO SUB-SOLO, NA OBRA DE CONS-
TRUÇÃO DE PORTAL TURISTICO, CONFORME ESPECIFICADO EM 
MEMORIAL DESCRITIVO, com encerramento previsto para o dia 18 
de agosto de 2016, as 10h00m. Para maiores informações e retirada 
do Edital, procurar a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Barbosa, à Rua: São João, n.º 220, Barbosa – SP.

O Edital de Licitação poderá ser adquirido junto a Comissão 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Barbosa, sito a Rua: 
São João, 220, Centro, em Barbosa, de Segunda à Sexta-Feira 
úteis, das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17h00m, Email: 
prefbarb.licita@terra.com.br

Barbosa, 01 de agosto de 2016.
JOÃO DOS REIS MARTINS - Prefeito Municipal
Publicada no mural da Prefeitura em data supra.
IVONEI DE FATIMA SOARES CRISTAL - Resp. p/ Exp. da 

Secretaria

RIA JURIDICA, inscrita no CNPJ (MF) sob n.º 53.817.953/0001-
03 para emissão de parecer jurídico concernente a questões 
processuais relativas a Ação Declaratória c/c com Cobrança feito 
nº 1002870-80.2016.8.26.0053, 10ª Vara da Fazenda Pública 
da Capital, que o Município de Andradina-SP move em face da 
Fazenda Pública do Estado de São Paulo e Município de Pereira 
Barreto-SP, bem como sua relação jurídica processual com os 
Mandados de Seguranças nº 0033289-42.2012.8.26.0053 e 
0033582-12.2012.8.26.0053 que, respectivamente, os Muni-
cípios de Andradina e Pereira Barreto, moveram em face do 
Secretário de Fazenda do Estado, julgadas pelo Juiz da 7ª Vara 
da Fazenda Pública da Capital; e com o Mandado de Segurança 
nº 21.534 - DF (2015/0000722-6), em trâmite perante a Primeira 
Seção do STJ, que o Município de Pereira Barreto-SP move em 
face do Ministro de Minas e Energia, todos relacionadas ao VAF 
ICMS da Usina Hidroelétrica de Três Irmãos. Publique-se o pre-
sente no prazo regular como condição para a eficácia dos atos. 
Andradina-SP, 02 de agosto de 2016. Jamil Akio Ono – Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Homologação. Processo 59/16 – Pregão 34/16. 

Objeto: Aquisição de 1000 (um mil) volumes de livros didáticos 
sobre "História e Cultura Afro-Brasileira e Indígena" para os 
alunos e professores dos 4º e 5º anos do Ensino Fundamental I, 
das Unidades Escolares da rede municipal de Ensino de Andra-
dina, focado na Lei Federal nº 11.645, de 10/03/2008 que altera 
a Lei nº 9394 de 20/12/1996, modificada pela Lei nº 10.639, de 
09/01/2003. Considerando a regularidade do procedimento, hei 
por bem, com base na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 
2002, Homologar, o item do objeto licitado, a empresa: EDITORA 
DIVULGAÇÃO CULTURAL LTDA (Item: 01). Andradina, 02 de 
agosto de 2016. Jamil Akio Ono – Prefeito.

 Extrato de Homologação. Processo 61/16 – Pregão 36/16. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de monitores do Transporte Escolar. Considerando 
a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei 
federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar, o item do 
objeto licitado, a empresa: ANDRELINO XAVIER BERCHOL PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS – ME (Item: 01). Andradina, 02 de agosto 
de 2016. Jamil Akio Ono – Prefeito.

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. TERMO DE ADITA-
MENTO Nº 005/2016. CONTRATO N° 062/2015. CONTRATADA: 
LCP SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA ME. CNPJ: 13.473.537/0001-
10. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a 
PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as 
partes sob nº 062/2015. VIGÊNCIA: 13/07/2016 à 13/11/2016. 
DATA: 13/07/2016. CONTRATO Nº 084/2016. CONTRATA-
DA: J.R TERRAPLANAGEM ARAÇOIABA – EIRELI – ME. CNPJ: 
00.519.426/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços para desassoreamento dos 
lagos conforme designação da secretaria de Obras. VIGÊNCIA: 
01/08/2016 À 30/09/2016. DATA: 01/08/2016.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 COMUNICADO
“EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2016”
“PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2838/2016”
Em 02 de AGOSTO de 2016.
Com referência à CONCORRÊNCIA N° 004/2016”- PRO-

CESSO LICITATÓRIO Nº 2838/2016, que tem por Objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DO 
CEAR/FISA PARA ABRIGAR NOVA SEDE DA COORDENADORIA 
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
EDUCAÇÃO CONTINUADA E ARQUIVO MUNICIPAL DE SAÚDE 
COM ÁREA A SER ADEQUADA DE 2.160,00 M², NESTA CIDADE, 
vimos comunicar que:

Após análise das propostas apresentadas no Envelope 02 
– PROPOSTAS - das empresas CONSTRUTORA HABCON LTDA 
EPP, CONSTRUTORA MAXFOX LTDA, AEX ACTIVEX ENGENHA-
RIA EIRELI, CEDRO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, 
PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CONSTRUTORA 
TAGFOX LTDA EPP, PGC ENGENHARIA DE OBRAS LTDA EPP, 
WISDOM CONSTRUTORA E MONTAGEM LTDA, NASCIMBEM E 
ANTUNES CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CASAGRANDE PREST. DE 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CONERGY DO BRASIL CONS-
TRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA, a Comissão Permanente de 
Licitações, com base no parecer da Secretaria de Obras Públicas, 
resolve desclassificar as empresas WISDOM CONSTRUTORA E 
MONTAGEM LTDA e PGC ENGENHARIA DE OBRAS LTDA EPP, 
tendo em vista que deixaram de apresentar a Composição de 
Preços Unitários, conforme letra “b” do item 08.01 do edital.

Diante do exposto fica aberto o prazo para interposição 
de recursos dos possíveis interessados, os quais deverão ser 
protocolizados no Paço Municipal – Rua São Bento, nº 840 – 
Centro – Araraquara/SP – 3º andar - Coordenadoria Executiva 
de Administração de Suprimentos – Gerência de Licitações, das 
12:15 h às 17:45 h..

DELORGES MANO - Comissão Permanente de Licitações
Presidente

 ARARAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS

 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO E MEIO 
AMBIENTE
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016: OBJETO: Contratação de 

empresa de engenharia para serviço de reforma do filtro n º 06 
da Estação de Tratamento de Agua – ETA, conforme memorial 
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro 
e projeto, no município de Araras. O SAEMA - Serviço de Água, 
Esgoto e Meio Ambiente do Município de Araras, torna público 
para conhecimento dos interessados, que o Sr. Romildo José 
Bollis, Presidente Executivo, ADJUDICA e HOMOLOGA a presente 
licitação à empresa vencedora – Justa Construtora Eireli - Me, 
CNPJ nº 14.954.601/0001-48 1 no valor total de R$ 123.507,25.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016: OBJETO: Aquisição par-

celada de 30 (trinta) toneladas de Ortopolifosfato de sódio base 
líquida, para uso no tratamento de Água da autarquia. O SAEMA 
- Serviço de Água, Esgoto e Meio Ambiente do Município de 
Araras, torna público para conhecimento dos interessados, que 
o Sr. Felipe Dezotti Beloto, Presidente Executivo, HOMOLOGA a 
presente licitação Lote 01 Cota Principal e Reservada à empresa 
Indústria Química Máscia Ltda., CNPJ nº 87.822.110/0001-17, 
no valor total de R$ 158.700,00.

Araras, 02 de agosto de 2.016.
Romildo José Bollis - Presidente Executivo
Marluce Natália de Góes Lima - Chefe da Divisão de Com-

pras, Licitações e Almoxarifado

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 EXTRATOS DE CONTRATO – JULHO/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: METABIT SIST P/GESTÃO PUBL LTDA
OBJETO: LICENÇA DE CONTROLE INTERNO
MODALIDADE: DIRETA
VALOR: R$ 3.900,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: ANA LUCIA T. PISARRO
OBJETO: AULAS SABONETE ART.
MODALIDADE: DIRETA
VALOR: R$ 2.160,00 - VIGÊNCIA: 30/09/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A TEC GEST SERV
OBJETO: ADEQ SISTEMA INFORM P/COBRANÇA TRIB.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 01/2016
VALOR: R$ 35.000,00 - VIGÊNCIA: 01/07/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: ANDRÉ G. C. GONÇALVES E CIA LTDA ME
OBJETO: PROF. EDUC FÍSICA P/ 3ª IDADE
MODALIDADE: PREGÃO 38/2016
VALOR: R$ 16.680,00 - VIGÊNCIA: 12/07/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: DAYRELL E ARO LTDA EPP
OBJETO: SERVIÇOS FUNERÁRIOS
MODALIDADE: PREGÃO 37/2016
VALOR: R$ 19.500,00 - VIGÊNCIA: 12/07/2017
TERMOS ADITIVOS DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: RODRIGO FERNANDES GUIRRO
OBJETO: ATIV. FÍSICAS CRAS PQ. PINHEIROS
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO PRAZO: 15/11/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: CLAUDINEY PEREIRA DA SILVA
OBJETO: AULAS DE ZUMBA – CRAS PQ. PINHEIROS
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO PRAZO: 07/12/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: SIND PLUS AD. CARTÕES SERV CAD COBR 

LTDA ME
OBJETO: FORNEC CARTÃO ALIMENTAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO 20/2015
ADITIVO DE PRAZO: 15/07/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: ROSEMARY AKEMI UTIMURA
OBJETO: ALUGUEL DE IMÓVEL
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO PRAZO: 04/07/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: CRISTIANO DE S. SANTOS
OBJETO: SERV. NEBULIZAÇÃO AEDES
MODALIDADE: PREGÃO 21/2015
ADITIVO DE PRAZO: 17/10/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: JOÃO VITORINO DE MOURA
OBJETO: TRANSPORTE ESCOLAR
MODALIDADE: PREGÃO 28/2015
ADITIVO PRAZO: 28/07/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: NEUSA SOFIA BERNARDO
OBJETO: ALUGUEL DE IMÓVEL
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO PRAZO: 30/07/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: ASSISTÊNCIA MÉDICA VIDA LTDA
OBJETO: SERVIÇOS DE PSIQUIATRIA
MODALIDADE: PREGÃO 42/2013
ADITIVO DE PRAZO: 01/08/2017

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2016.
Processo nº 34.949/2016.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA.”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica 

SUSPENSA a licitação para readequação do edital.
Eu, Gislaine Nicoleti, matrícula n.º 14173, conferi o pre-

sente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de 
Administração Interino, autorizei a publicação oficial. America-
na, 02 de Agosto de 2016.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/16 – Proc. Administrativo nº 

001.469/16.
OBJETO: ”Registro de preços para serviço de transporte 

móvel avançado de remoção (UTI móvel)”
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/16.
Aos 01 de agosto de 2016, às 09h00min., reuniu-se o Prego-

eiro e Equipe de Apoio da FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE AMERICANA – FUSAME, para formalizar o registro de preços 
para serviço de transporte móvel avançado UTI móvel, que terá 
validade de 12 (doze) meses, sendo registrado os seguintes 
preços, quantidades, e o licitante que ofertou o menor preço:

ITEM QUANTIDADE  QUANTIDADE PREÇO
 MÍNIMA MÁXIMA UNITÁRIO R$ 

HELPMÓVEL ATENDIMENTO MÉDICO LTDA
01 60 100 1.265,00
02 15.600 30.000 14,50
03 120 500 580,00
04 12 12 10.000,00

Publicada a Ata de Registro de Preços, a empresa que cotou 
o menor preço global, conforme quadro acima, gozará de pre-
ferência na aquisição dos mesmos, sem qualquer obrigação por 
parte da FUSAME de adquiri-los.

A descrição completa encontra-se disponível no site www.
fusame.com.br

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/16; CON-
TRATANTE: FUSAME; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 000.022/16. 
CONTRATADA: FAZE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAÚLICOS 
LTDA-ME; MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2016; 
ASSINATURA: 02/08/2016; VALOR: R$ 48.000,00.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Processo 63/2016. Inexigibilidade 01/2016. Termo de Ratifi-

cação. Considerando que o presente procedimento de inexigibi-
lidade de licitação enquadra-se no disposto do art. 25, inc. III, da 
Lei n.º 8.666/93, e diante do parecer da Secretaria de Negócios 
Jurídicos, Ratifico, a teor do art. 26 do Estatuto Federal de Licita-
ções, o processo supra, pois, entendo que a questão encontra-se 
bem delineada. Proceda-se, portanto, a contratação do escritório 
ARRUDA ALVIM & THEREZA ALVIM ADVOCACIA E CONSULTO-

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 Pregão Presencial Nº 005/2016, Edital Nº 008/2016, Proc. 

Nº 012/2016 - Registro de Preços para eventuais aquisições 
de Tubos em PVC PBA e Conexões para Infraestrutura, para 
entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊN-
CIA, EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS de Nºs 001 
a 004: ATA Nº 001/2016 - HIDROSANEAMENTO LTDA EPP, 
CNPJ nº 05.958.760/0001-20, Itens: 01,02,06 e 07, valor de R$ 
100.155,00 - ATA Nº 002/2016- INFRACAMP COM. TUBOS E 
CONEXÕES E VALVULAS LTDA EPP, CNPJ nº 07.322.751/0001-
73, itens: 08 e 10, valor total de R$ 1.645,00 - ATA Nº 003/2016 
- BILCOM COMERCIAL HIDRÁULICA E SANEAMENTO EIRELI 
- ME, CNPJ nº 04.042.213/0001-37, item: 05, valor total de R$ 
21.700,00 e ATA Nº 004/2016 - JANAINA M. L. BAVARESCO MAT. 
PARA SANEAMENTO ME, CNPJ nº 19.760.147/0001-48, itens: 
03,04 e 09, valor total de R$ 48.523,00, Os preços permanecerão 
fixos e irreajustáveis, salvo hipóteses da alínea "d", inciso II do 
art. 65 da Lei 8.666/93, informamos que os preços praticados 
pelas Empresas detentoras das referidas ATAs serão publicados 
a cada trimestre para controle de preço nos termos do art. 15, 
da Lei Nº 8.666/93 através de Quadro Geral de preços disponível 
na íntegra no site www.saaeaguasdelindoia.com.br. - Águas de 
Lindóia, 02 de agosto de 2016 - LUIZ AUGUSTO RODRIGUES - 
Diretor Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TOMADA DE PREÇOS 017/2016
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Objeto: aquisição de Veículos zero quilometro
Comunicamos aos participantes do Procedimento Licitatório 

nº 181/2016, Tomada de Preços nº 017/2016, que a Comissão 
Permanente de Licitações julgou e classificou as propostas como 
segue: LOTE 01 - FURGÃO ALTO, LONGO, ORIGINAL DE FÁBRI-
CA: 1ª - AOKI LTDA. pelo valor de R$ 156.100,00; 2ª. UNIVIDAS 
VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA. pelo valor de R$ 187.000,00; 3ª. 
THOR CONCESSIONÁRIA DE VEÍCULOS LTDA. pelo valor de R$ 
198.150,00 e 4ª. RETHA MAXIMA LTDA. EPP. pelo valor de R$ 
209.900,00; LOTE 02 - FURGÃO ALTO, LONGO, FECHADO, ORIGI-
NAL DE FÁBRICA: 1ª - AOKI LTDA. pelo valor de R$ 137.300,00; 
2ª. THOR CONCESSIONÁRIA DE VEÍCULOS LTDA. pelo valor de 
R$ 155.850,00; 3ª. RETHA MAXIMA LTDA. EPP. pelo valor de R$ 
159.900,00; LOTE 03 – VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO TIPO PAS-
SEIO, HATCH, 4 PORTAS: 1ª - LDW MERCANTIL EIRELI – ME. pelo 
valor de R$ 49.900,00. Fica estipulado o prazo de 5 dias úteis 
desta publicação para interposição de recursos quanto à decisão 
da Comissão Permanente de Licitações, pelo qual não havendo, 
será recomenda ao Sr. Prefeito Municipal a adjudicação e 
homologação do presente procedimento às classificadas acima.

Agudos, 02 de agosto de 2016.
CLAUDIO MACHADO - Presidente Comissão Permanente 

de Licitações

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 CONTRATO Nº 73/2016 – TOMADA DE PREÇO: 04/2016 
- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alto Alegre. CON-
TRATRADA: T.N.OKA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE SALA DE AULA, SANITÁRIOS PARA 
DEFICIENTES E PASSARELA DE ENTRADA NA AVENIDA DR. ACYR 
ALVES LEITE, Nº 948, NO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/SP. Valor: 
R$ 199.930,85. Assinatura: 20/07/2016. Vigência: 20/10/2016.

 ALUMÍNIO

 CÂMARA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Contrato nº 01/2016. Contratante: Câmara Municipal de 
Alumínio. Contratada: João Carlos Aparecido Pereira Elétrica 
ME, CNPJ 23.300.586/0001-05. Objeto: Execução de serviço 
de arrumação e copa, organização e limpeza das instalações 
administrativas do prédio da Cãmara Municipal de Alumínio, 
incluindo mão de obra e equipamentos, de acordo com o 
anexo I. Valor total: R$ 6.000,00(Seis Mil Reais). Prazo de 
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias. Classificação dos recursos: 
01.031.0001.2.0104 - 3.3.90.34 - Outras DespesaS de Pessoal 
Decorrentes de Contratos de Terceirização. 01.02.01 - Secretaria 
da Câmara. Data da assinatura: 17/05/2016.

Contrato: nº 02/2016. Contratante: Câmara Municipal de 
Alumínio. Contratada: Cecam Consultoria Econômica, Contábil 
e Administrativa Municipal S/S Ltda. 00.626.646/0001.Objeto: 
Prestação de serviços Profissionais especializados nas áreas de 
1:) Execução Orçamentária, Contabilidade Pública e Tesouraria, 
2) Patrimônio, 3) Almoxarifado e 4) Portal da Transparência, com 
permissão do uso dos respectivos sistemas informatizados para 
computador. Valor total: R$ 52.680,00 (Cinquenta e Dois Mil, 
Seiscentos e Oitenta Reais). Prazo de Vigência: 25/05/2016 a 
25/05/2017. Classificação dos recursos: 01.031.0001.2.0002 
- 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídi-
ca. 01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 
25/05/2016.

Contrato: nº 03/2016. Contratante: Câmara Municipal de 
Alumínio. Contratada: SINO Consultoria e Informática Ltda EPP. 
CNPJ 56.982.416/0001-07. Objeto: Locação do sistema informa-
tizado de Processo Legislativo e elaboração e manutenção de 
site com Portal de Transparência. Valor total: R$ 25.200 (Vinte 
e Cinco Mil e Duzentos Reais). Prazo de Vigência: 06/06/2016 
a 06/06/2017. Classificação dos recursos: 01.031.0001.2.0002 
- 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pesoa Jurídi-
ca. 01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 
06/06/2016.

Contrato nº 04/2016. Contratante: Câmara Municipal de 
Alumínio. Contratada: Miguel Carlos Moreira 64850790925, 
CNPJ 11.550.434/0001-81. Objeto: Execução de serviço espe-
cializado de operação de sistema de som, vídeo e filmagem 
do plenário da Camara Municipal de Aluminio. Valor total: R$ 
13.500,00(Treze Mil e Quinhentos Reais). Prazo de Vigência: 6 
(seis) meses. Classificação dos recursos: 01.031.0001.2.0002 - 
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 01.02.01 
- Secretaria da Câmara. Data da assinatura: 27/06/2016.

Contrato nº 05/2016. Contratante: Câmara Municipal de 
Alumínio. Contratada: João Carlos Aparecido Pereira Eletrica 
ME, CNPJ 23.300.586/0001-05. Objeto: Execução de serviço de 
arrumação e copa, organização e limpeza das instalações admi-
nistrativas do prédio da Câmara Municipal de Alumínio, incluin-
do mão de obra e equipamentos, de acordo com o anexo I. Valor 
total: R$ 60.000,00(Sessenta Mil Reais). Prazo de Vigência: 6 
(seis) meses. Classificação dos recursos: 01.031.0001.2.0104 
- 3.3.90.34 - Outras DespesaS de Pessoal Decorrentes de Con-
tratos de Terceirização. 01.02.01 - Secretaria da Câmara. Data da 
assinatura: 30/06/2016.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-08-03T02:22:09-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




